INDICAÇÃO Nº 02586/2010
Solicita providências com relação às guias altas recentemente colocadas em frente aos imóveis de nºs 753 (“Ibicolor”) e 769 (“Dicico”) na Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências com relação às guias altas recentemente colocadas em frente aos imóveis de nºs 753 (“Ibicolor”) e 769 (“Dicico”) na Avenida Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

Em decorrência das recentes obras, parte da calçada ficou em desnível e os veículos dos clientes dessas empresas constantemente são danificados, devido às batidas em suas partes inferiores, o que faz com que muitos deles deixem de freqüentar os referidos estabelecimentos comerciais.

Além do prejuízo material, podem ocorrer acidentes com os pedestres devido ao risco de tropeço e quedas.

Diante do exposto reitero a urgência no atendimento deste pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04166/2010